§ 2.- Mas si respecto del árbitro no se hubiere 
ciertamente redactado ni escrito nada de esto, pero 
las mismas partes hubieren manifestado por escrito 
que se han obligado con los lazos del juramento a que 
se esté a la sentencia del árbitro, mandamos que 
también en este caso se guarde de todos modos sin 
alteración la sentencia del árbitro, teniendo a la 
verdad los escritos de aquellas igual fuerza, ora si 
desde el principio por ellas se hubiere consignado 
esto, o se hubiere declarado de la manera antes dicha, 
mientras se elegía el árbitro, ora si después de la 
sentencia definitiva se hallase escrito que bajo la 
santidad del juramento aceptaron la intervención de 
aquel, o que habían jurado cumplir lo que se ha 
decidido.

§ 3.- Pero si pidiéndolo los litigantes, o mani-
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4.- Imp. IUSTINIANUS A. DEMOSTHENI P. P.- 
Ne in arbitris cum sacramenti religione eligendis 
periurium committatur et detur licentia perfidis 
hominibus passim definitiones iudicum eludere, 
sanctissimo arbitrio et huiusmodi rem censemus esse 
componendam.

§ 1.- Si igitur inter actorem et reum nec non et 
ipsum iudicem fuerit consensum, ut cum sacramenti 
religione lis procedat, et ipsi quidem litigatores 
scriptis hoc suis manibus vel per publicas personas 
scripserint vel apud ipsum arbitrum in actis propria 
voce deposuerint, quod sacramentis praestitis arbiter 
electus est, hoc etiam addito, quod et ipse arbiter 
iuramentum praestitit super lite cum omni veritate 
dirimenda, eius definitionem validam omnimodo 
custodiri et neque reum neque actorem posse 
discedere, sed tenere omnifariam, quatenus oboedire 
ei compellantur.

§ 2.- Sin autem de arbitro quidem nihil tale fuerit 
vel compositum vel scriptum, ipsae autem partes 
litteris hoc manifestaverint, quod iuramenti nexibus 
se illigaverint, ut arbitri sententia stetur, et in 
praesenti casu omnimodo definitionem arbitri 
immutatam servari, litteris videlicet eorum similem 
vim obtinentibus, sive ab initio hoc fuerit ab his 
scriptum vel praefato modo depositum, dum arbiter 
eligebatur, sive post definitivam sententiam hoc 
scriptum inveniatur, quod cum sacramenti religione 
eius audientiam amplexi sunt vel quod ea quae 
statuta sunt adimplere iuraverunt.

§ 3.- Sed et si ipse solus arbiter hoc litigatoribus 

statements already mentioned that the arbiter himself 
alone took the oath, on the demand of the litigants, 
that he would decide the case in accordance with the 
truth, the award in the present instance, as in the 
former one, shall, in every respect, be valid according 
to law.